
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 
 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                               

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sính Phình, ngày    tháng 12  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Sính Phình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án sắp sếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và 

xây dựng chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh 

Điện Biên;  

Căn cứ Văn bản số: 445/CV- BCĐ ngày 11/9/2025 của Ban chỉ đạo 

vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Điện Biên về việc thành lập Ban chỉ đạo 

vận động Hiến máu tình nguyện cấp xã/phường;  

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội chữ thập đỏ tại tờ trình số 01/TTr- CTĐ 

xã Sính Phình ngày 25/12/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Sính 

Phình (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:  

1. Trưởng Ban: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hóa - Xã hội.  

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã (Phó Trưởng Ban Thường trực); 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã. 

3. Các Ủy viên:  

- Đại diện Ban Chỉ huy Quân sự xã;  

- Đại diện lãnh đạo Công an xã;  

- Đại diện lãnh đạo Văn Phòng HĐND và UBND xã;  

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã;  

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã;  

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm phục vụ hành chính công;  

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã; 

- Đại diện lãnh đạo Trạm Y tế xã; 



2 
 

 
 

- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường học trên địa bàn xã; 

 - Trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo:  

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;  

- Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng;  

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND 

xã, Phó Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Hội Chữ thập đỏ xã để chỉ đạo triển 

khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.  

Điều 3. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Sính phình có nhiệm vụ:  

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền, vận động hiến 

máu tình nguyện để đảm bảo máu phục vụ cứu chữa người bệnh trên toàn xã.  

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, lực lượng vũ trang, cán bộ, 

công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, sinh viên… về vai trò, ý nghĩa và 

tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người; từ đó tổ chức các hoạt động, chương 

trình hiến máu tình nguyện trên phạm vi toàn xã.  

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động, 

tiếp nhận máu và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hiến máu tình nguyện 

tại địa bàn xã.  

- Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân xã và Ban chỉ 

đạo tỉnh vận động hiến máu tình nguyện theo quy định.  

- Kịp thời khen thưởng tập thể, gia đình và cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác vận động hiến máu tình nguyện và tham gia hiến máu tình nguyện 

trên địa bàn xã.  

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND xã; Chủ tịch hội chữ thập đỏ xã; 

Trưởng phòng văn hóa xã hội; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, tổ chức chính 

trị - xã hội, cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND xã; 
- Trạm Y tế xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu  
 


		2026-01-06T08:52:22+0700


		2026-01-06T09:56:44+0700


		2026-01-06T09:56:45+0700


		2026-01-06T09:56:45+0700




